EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 041201

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN
CONTRATADA: FRANCISCO JOSIMAR DE FREITAS LOPES ME
OBJETIVO: Contratação de empresa na execução dos serviços de coordenação e organização do evento “FESTA DOS 61
ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE TABOLEIRO GRANDE” a ser realizado no dia 25 de dezembro de 2024, a ser
realizado na praça de eventos Antônio Araujo Sobrinho.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133, de 01
de abril de 2021.
VALOR TOTAL CONTRATADO: 57.500,00 (cinquenta sete mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes do objeto contratado se
encontram alocados no Orçamento Geral do Município, através seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2024,
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude, Ação 270 - 1 . 15001 . 13  . 392 . 2000 .2.45 . 0 .339039  – Apoio
aos Eventos Culturais, Tradicionais e Populares, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiro Pessoa
Jurídica, Fonte: 15010001 – Outros Recursos Não Vinculados.
VIGÊNCIA: 31/12/2024
LOCAL DE DATA: Taboleiro Grande/RN, 16/12/2024.